



Refer: MSL/BSE/NSE/

10 July, 2019

BSE Limited  
25th Floor,  
Phiroze Jeejeebhoy Towers,  
Dalal Street,  
Mumbai 400 001  
Scrip Code: **523371**

National Stock Exchange of India Ltd  
Exchange Plaza, Plot no. C/1, G Block,  
Bandra-Kurla Complex,  
Bandra (E),  
Mumbai 400 051  
Scrip Code: **MAWANASUG**

**Sub. : Advertisement of Notice of 55th Annual General Meeting**

Dear Sir/Madam,

Pursuant to SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find attached a copy of the Notice(s) published on 10.7.2019 in Business Standard newspaper both English and Hindi.

You are requested to take the above information on your records.

Thanking You,

Yours Faithfully,  
For Mawana Sugars Limited

**(ASHOK KUMAR SHUKLA)**  
**COMPANY SECRETARY**

Enc : a/a

**MAWANA SUGARS LIMITED**

CIN : L74100DL1961PLC003413

**Corporate Office:**

Plot No. 3, Institutional Area,  
Sector-32, Gurugram-122 001 (India)  
T 91-124-4298000 F 91-124-4298300

**Registered Office:**

5th Floor, Kirti Mahal, 19 Rajendra Place  
New Delhi-110 125 (India)  
T 91-11-25739103 F 91-11-25743659

E corporate@mawanasugars.com  
www.mawanasugars.com



**Mawana Sugars Limited**

(CIN: L74100DL1961PLC003413)

Registered Office: 5<sup>th</sup> Floor, Kirti Mahal, 19, Rajendra Place, New Delhi - 110125

Phone No: 011-25739103, Fax No: 011-25743659

E-mail: corporate@mawanasugars.com, Website: www.mawanasugars.com

**NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING  
BOOK CLOSURE AND REMOTE E-VOTING**

Notice is hereby given that 55th Annual General Meeting (AGM) of the members of Mawana Sugars Limited ('the Company') will be held on Friday, the 2nd day of August, 2019 at 11.00 A.M. at Kamani Auditorium, 1, Copernicus Marg, New Delhi -110001 to transact the business contained in the Notice of AGM dated 24.5.2019.

Annual report for the financial year 2018-19 containing Notice of AGM, Financial statements and reports of Auditors and Directors thereon, Proxy Form and Attendance Slip has been sent to all the Members of the Company (in the permitted mode at their registered address or through e-mail as the case may be). The dispatch of the aforesaid documents has been completed on 08.07.2019. However, Members who do not receive the same may download the same from the Company's website as mentioned above or request the Company for copies thereof at its Registered Office as mentioned above.

Notice is also hereby given that the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from 27.7.2019 to 2.8.2019 (both days inclusive) for the purpose of AGM.

Pursuant to the SEBI Circular dated 20.4.2018 as amended, Members holding shares in physical Form are required to update their PAN and Bank Account details by providing self attested copy of PAN and original cancelled cheque with preprinted name of the Shareholder/bank attested copy of passbook/statement showing name of account holder(s) by forwarding the above documents to M/s. Mas Services Limited, the Registrar and Share Transfer Agent (RTA) of the Company.

Members holding shares in physical form are invited to the SEBI latest amendment to the Listing Regulations, vide which the SEBI has mandated the transfer of shares of a listed company in demat form only. Members are, therefore, advised to dematerialize their physical shareholding at the earliest to avoid any inconvenience.

In compliance with the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 and Rules framed there under, as amended from time to time and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is pleased to provide to its members, the facility to exercise their rights to vote by electronic means. Members may cast their votes on electronic voting system from any place other than the venue of AGM (remote e-voting). The Company has engaged the services of M/s Central Depository Services (India) Limited (CDSL) to provide e-voting platform in this regard to the members of the Company. The Company shall also arrange for the voting by use of ballot or polling paper at the AGM venue for the members who have not cast their vote through remote e-voting.

In this regard, the members are hereby further notified that:

1. The business as set out in the Notice of AGM may be transacted through voting by electronic means (remote e-voting).
2. The remote e-voting commences from 9.00 a.m. on 30.7.2019 and ends at 5.00 p.m. on 1.8.2019. The e-voting module shall be disabled for voting at 5.00 p.m. on 1.8.2019.
3. The voting rights of the members shall be in proportion to the equity shares held by them in the paid up share capital of the Company on 26.07.2019 (cut-off date). Any person who acquires shares of the company and become the member of the company after the dispatch of the Notice of AGM and holding shares as on the cut of date may cast his/her vote through remote e-voting by obtaining the Login-ID and Password by sending a request at e-mail to corporate@mawanasugars.com or info@masserv.com or sending a letter to the Company for exercising his/her vote electronically.
4. The facility for voting through ballot or polling paper shall be made available only to those members who are present at the AGM, but have not cast their votes by the remote e-voting facility.
5. The members are requested to opt for anyone mode of voting i.e. either through e-voting or through polling process to be conducted at the AGM. If a member cast votes by both modes, then the voting done through a valid e-voting shall prevail and the voting through polling process conducted at the AGM shall be treated as invalid.
6. The cut-off date for determining the eligibility to vote remote e-voting or through ballot paper at the AGM is 26.7.2019. A person whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficiary Owners maintained by the Depositories as on the cut-off date only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting or voting at AGM through ballot paper.
7. The Annual Report, Notice of the AGM and Attendance Slip with remote e-voting instruction is available on the website of the Company at www.mawanasugars.com.
8. Mr. Nirbhay Kumar (M.No.21093) of M/s. Nirbhay Kumar & Associates (Company Secretary in practice) has been appointed as the Scrutinizer by the Company to scrutinize the voting and remote e-voting process in a fair and transparent manner.
9. Any queries or issues regarding e-voting can also be addressed to Mr. Rakesh Dalvi, Manager, Central Depository Services (India) Limited, A Wing, 25th Floor, Marathon Futures, Mafattal Mill Compound, N M Joshi Marg, Lower Parel (E), Mumbai - 400013; Phone No. 1800225533 or write an e-mail to helpdesk.evoting@cdslindia.com

**By Order of the Board  
For Mawana Sugars Limited  
Sd/-**

Place : New Delhi  
Date : 09.07.2019

**(Ashok Kumar Shukla)  
Company Secretary**

Sd/-  
Voti Dixit  
Secretary

मानवसुगर साधारण, आरिस्टेड बैंक जोड़ कर कौनसे

शेयर और लिमिटेड भाव के 5.5 प्ले  
शेयर, मनुष्यगत फंड और लिमिटेड  
के भाव, जिसके फंड के भाव  
और हॉलिंगर भाव भी

कंपनी और लिमिटेड समाचार  
कंपनियों, स्टॉक-अप और  
लिमिटेड भाव पर समाचार  
सोमवार से बुधवार

विशेष समाचार  
राजनीतिक और अन्य  
समाचार

व्यापार गोष्ठी  
हर सोमवार एक आर्थिक या  
उपार्जनिक मुद्दे पर व्यापार  
और विशेषज्ञों की राय

अन्य साप्ताहिक फंड  
हर सोमवार, स्मार्ट इन्वेस्टर  
आपका निवेश और  
कार्यवाही कौनसे



7575 | e-mail us at: order@bss.in

अपनों प्रति के लिए

www.hindi.business-standard.com

**CFM**  
Asset Reconstruction Pvt. Ltd.  
THINK TRUST

निगमित कार्यालय: एसएफएल एस्टेट  
रिस्ट्रक्शन प्रा. लि. पहली मंजिल,  
वेकफिल्ड हाउस, स्प्रॉट रोड, बल्लाई एस्टेट,  
मुंबई-400038  
टेली: 91 224005 5280 / 4005 5282  
पंजी कार्या. ए/3, पांचवी मंजिल, सफल  
प्रोफिटेयर, प्रहलाद नगर गार्डन के पास,  
अहमदाबाद-363610, गुजरात, इंडिया  
U74140GJ2015PTC083994

कब्जा सूचना  
(अद्य संपत्ति के लिए)  
(नियम 8(1) देखें)

वृत्ति वित्तीय परिसंपत्तियों के प्रतिभूतिकरण एवं पुनर्गठन तथा प्रतिभूति हित प्रवर्तन अधिनियम, 2002 (2002 का 54) के अंतर्गत एसएफएल एस्टेट रिस्ट्रक्शन प्रा. लि. के प्राधिकृत अधिकारी मौजूदा अधोहस्ताक्षरी जो प्रतिभूति हित प्रवर्तन नियमावली, 2002 के (नियम 3) के साथ पठित धारा 13(2) के अंतर्गत प्रदत्त शक्तियों के अनुपालन में रिलायंस होम फाइनेंस लि. और उक्त रिलायंस होम फाइनेंस लि. से सफेसी अधिनियम 2002 की धारा 5 के अंतर्गत मैसर्स केएसएन बिल्डकों प्रा. लि. की पड़ी प्रतिभूतियों के सहित पूरा बकाया ग्रहण पर अधिग्रहण कर चुके हैं, ने उक्त सूचना की प्राप्ति की तिथि से 60 दिनों के भीतर उसपर भावी ब्याज, लागत, व्ययों व अन्य आकस्मिक शुल्कों आदि के सहित 08.05.2018 तक सूचना में वर्णित रु. 22,78,35,110.00 (रुपए बाईस करोड़ अठहत्तर लाख पैंतीस हजार एक सौ दस केवल) सेकट-63, नोएडा (उ.प्र.)-201301 यह भी: प्लॉट नं. 3/12, 3/13, 3/14, सेकट-3, वसुधरा, गाजियाबाद (उप्र)-201301, मैसर्स एवरग्रीन इंफास्टेक प्रा. लि. 5- करतूरवा गांधी मार्ग नई दिल्ली, 110001, यह भी: प्लॉट नं. 3/12, 3/13, 3/14, सेकट-3, वसुधरा, गाजियाबाद (उप्र)-201301, मैसर्स शिव शक्ति रियलटर्स प्रा. लि. टिन्बर मार्केट करनाल, रेलवे रोड, करनाल, हरियाणा-132001, यह भी: प्लॉट नं. 3/12, 3/13, 3/14, सेकट-3, वसुधरा, गाजियाबाद (उप्र)-201301, श्रीमती मंजू जैन, सी/170, प्रीत विहार, नई दिल्ली-110092, यह भी: प्लॉट नं. 3/12, 3/13, 3/14, सेकट-3, वसुधरा, गाजियाबाद (उप्र)-201301, श्री रमेश कुमार प्रसाद सूरस 2278, ऊटारी स्कूल ब्लॉक मंडावली, नई दिल्ली-110092, यह भी: प्लॉट नं. 3/12, 3/13, 3/14, सेकट-3, वसुधरा, गाजियाबाद (उप्र)-201301, व श्री विकास जैन, सी-170, प्रीत विहार, नई दिल्ली-110092 यह भी: प्लॉट नं. 3/12, 3/13, 3/14, सेकट-3, वसुधरा, गाजियाबाद (उप्र)-201301, को बुलाने के लिए मांग सूचना दिनांक 08.05.2018 जारी की थी।

ऋणी राशि का भुगतान करने में असफल रहे, एतद्वारा ऋणी और सर्वसाधारण को एतद्वारा सूचित किया जाता है कि अधोहस्ताक्षरी ने प्रतिभूति हित प्रवर्तन नियमावली के नियम 8 के साथ मॉडेल उक्त अधिनियम की धारा 13की उप-धारा (4) के अंतर्गत उन्हे प्रदत्त शक्तियों के अनुपालन में यहां नीचे वर्णित संपत्ति पर 08 जुलाई, 2019 को मौक्तिक कब्जा ले लिया है। विशेष रूप से ऋणी और सर्वसाधारण को एतद्वारा संपत्ति के साथ लेन-देन न करने की चेतावनी दी जाती है और संपत्ति के साथ किया गया कोई भी लेन-देन भावी ब्याज, लागत, व्ययों और उसपर अन्य आकस्मिक शुल्कों आदि के सहित राशि रु. 22,78,35,110.00 (रुपए बाईस करोड़ अठहत्तर लाख पैंतीस हजार एक सौ दस केवल) के लिए एसएफएल एस्टेट रिस्ट्रक्शन प्रा. लि. पहली मंजिल, वेकफिल्ड हाउस, स्प्रॉट रोड, बल्लाई एस्टेट, मुंबई-400038 के प्रभार का विषय होगा। ऋणी का ध्यान प्रतिभूति संपत्तियों को छुड़ाने के लिए उपलब्ध समय के संबंध में अधिनियम की धारा 13 की उप-धारा (8) के प्रावधानों के लिए आमंत्रित है।

अवल संपत्ति का विवरण  
प्लॉट नं. 3/12, 3/13, 3/14, सेकट-3, वसुधरा, गाजियाबाद (उप्र)-201301, में स्थित इन्क्विटीएबल गिरवी संपत्ति के सभी भाग व पार्सल हस्ता./- प्राधिकृत अधिकारी, श्री सुभाष सखुजा एसएफएल एस्टेट रिस्ट्रक्शन प्रा. लि.

दिनांक: 08 जुलाई, 2019  
स्थान: गाजियाबाद (उप्र)

**मवाना सुगर्स लिमिटेड**

(CIN: L74100DL1961PLC003413)  
पंजीकृत कार्यालय : पांचवी मंजिल, कृति महल, 19, राजेंद्र प्लेस, नई दिल्ली-110125  
दूरभाष नं.: 011-25739103, फैक्स नं.: 011-25743659  
ई-मेल: corporate@mawanasugars.com, वेबसाइट: www.mawanasugars.com

**वार्षिक साधारण बैठक, बही बंद होने एवं ई-वोटिंग की सूचना**

एतद्वारा सूचना दी जाती है कि एजीएम की सूचना दिनांकित 24.5.2019 में संलग्न व्यवसायिक पहलुओं पर चर्चा करने के लिए मवाना सुगर्स लिमिटेड (कंपनी) की 55वीं वार्षिक साधारण बैठक (एजीएम) शुक्रवार, 2 अगस्त, 2019 को पूर्वाह्न 11.00 बजे कम्पनी ऑडिटोरियम, 1, कोपरनिकस मार्ग, नई दिल्ली-110001 में आयोजित होगी। एजीएम की सूचना, वित्तीय विवरण तथा लेखा परीक्षकों के प्रतिवेदन के साथ उस पर निदेशकों की रिपोर्ट, प्रतिनिधित्व प्रपत्र तथा उपस्थिति पर्ची सम्मिलित वित्त वर्ष 2018-19 के लिए वार्षिक प्रतिवेदन कंपनी के सभी सदस्यों को भेज दी गई है (उनके पंजीकृत कार्यालय में अनुमत प्रारूप में अथवा ई-मेल के जरिए)। उपरोक्त दस्तावेज भेजने का कार्य दिनांक 08.07.2019 को सम्पन्न कर लिया गया है। हालांकि, जिन सदस्यों को संबंधित दस्तावेज प्राप्त नहीं हुए हैं वे उसे ऊपर उल्लेखित विवरण के अनुसार कंपनी की वेबसाइट से डाउनलोड कर सकते हैं अथवा कंपनी के पास ऊपर उल्लेखित विवरण के अनुसार कंपनी की प्रतिलिपियों के लिए आग्रह कर सकते हैं।

एतद्वारा यह भी सूचना दी जाती है कि एजीएम के उद्देश्य के लिए कंपनी के सदस्यों के रजिस्टर तथा एतद्वारा बही दिनांक 27.7.2019 से 2.8.2019 तक (दोनों दिन सहित) बंद रहेगी। सेबी सफुलर दिनांकित 20.4.2018 यथा संशोधित के अनुसार मौक्तिक प्रारूप में शेयर धारण रखने वाले सदस्यों को पैन की स्वयं सत्यापित प्रतिलिपि तथा बैंक/शेयरधारक के नाम मुद्रित मूल रद्द किया हुआ चेक/खाता धारक का दर्शाने वाला पासबुक/स्टेटमेंट की सत्यापित प्रतिलिपि का प्रावधान कर संबंधित दस्तावेज मैसर्स मैस सर्विसेज लिमिटेड, कंपनी के पंजीयक तथा शेयर अंतरण एजेंट (आरटीए) को प्रेषित कर अपने पैन तथा बैंक खाता ब्योरा अद्यतन कराना होगा।

मौक्तिक प्रारूप में शेयर धारण रखने वाले सदस्यों का ध्यान सूचीकरण विनियमनों के लिए सेबी के नवीनतम संशोधन की ओर आकर्षित किया जाता है, जिससे तबत सेबी ने सूचीबद्ध कंपनी के शेयरों को सिर्फ डिमैट प्रारूप में धारण रखना अनिवार्य कर दिया है। इसलिए समाविष्ट असुविधाओं से बचने के लिए सदस्यों को अपने मौक्तिक शेयर यथाशीघ्र डिमैटरियलाइज करने की सलाह दी जाती है। कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 108 तथा उसके अधीन गठित नियम, समय-समय पर किए गए संशोधन तथा सेबी (सूचीकरण दायित्व तथा प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनियमन, 2015 के विनियमन 44 के प्रावधानों के अनुपालन के तहत कंपनी अपने सदस्यों को इलेक्ट्रॉनिक पद्धति से वोट का अधिकार प्रयोग करने की सुविधा प्रदान कर हर्षित है। सदस्यगण एजीएम के स्थान के अलावा अन्य किसी भी स्थान से इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग प्रणाली द्वारा अपने वोट डाल (रिमोट ई-वोटिंग) सकते हैं। कंपनी ने अपने सदस्यों को इस संबंध में ई-वोटिंग मंच प्रदान करने के लिए मैसर्स सेंट्रल डिजिटल सर्विसेज (इंडिया) लिमिटेड (सीडीएसएल) की सेवाएं नियुक्ति की है। रिमोट ई-वोटिंग के जरिए अपना वोट नहीं डालने वाले सदस्यों के लिए कंपनी ने एजीएम स्थल पर बैलट अथवा वोटिंग पेपर के प्रयोग द्वारा वोट डालने की व्यवस्था की है।

- इस संबंध में, सदस्यों को पुनः सूचित किया जाता है कि
- एजीएम की सूचना में निर्धारित व्यवसायिक पहलुओं पर इलेक्ट्रॉनिक पद्धति द्वारा वोटिंग (रिमोट ई-वोटिंग) के माध्यम से विचार किया जा सकता है।
  - रिमोट ई-वोटिंग दिनांक 30.7.2019 को सुबह 09.00 बजे शुरू होगी तथा दिनांक 1.8.2019 को अपराह्न 5.00 बजे समाप्त होगी। वोटिंग के लिए ई-वोटिंग प्रारूप दिनांक 1.8.2019 को अपराह्न 5.00 बजे निश्चल कर दिया जाएगा।
  - सदस्यों के लिए वोटिंग का अधिकार दिनांक 26.7.2019 (अंतिम तारीख) को कंपनी के प्रदत्त शेयर पूंजी में उनके द्वारा धारित इक्विटी शेयरों के समानुपात में होगा। कोई भी व्यक्ति जो एजीएम की सूचना भेजने के उपरांत कंपनी का शेयर अधिग्रहण कर कंपनी की सहायता ग्रहण करे है तथा अंतिम तारीख तक शेयर धारण रखते हैं वे इलेक्ट्रॉनिक तरीके से अपने वोट डालने के लिए corporate@mawanasugars.com अथवा info@mawanasugars.com पर ई-मेल के जरिए अनुरोध भेज कर अथवा कंपनी के पास पत्र भेज कर लॉग-इन आईडी तथा पासवर्ड हासिल कर रिमोट ई-वोटिंग के जरिए अपना वोट डाल सकते हैं।
  - बैलट अथवा पोलिंग पेपर के जरिए वोट डालने की सुविधा सिर्फ उन सदस्यों को उपलब्ध कराना होगी, जो एजीएम में उपस्थित रहेंगे, परंतु उन्हें द्वारा रिमोट वोटिंग की सुविधा के जरिए अपना वोट नहीं डाला जाना चाहिए।
  - सदस्यों से वोटिंग का कोई भी एक प्रारूप यानी ई-वोटिंग के जरिए अथवा एजीएम में संचालित होने वाली पोलिंग प्रक्रिया अपनाएने का अनुरोध किया जाता है। कोई सदस्य अगर दोनों प्रारूप में अपना वोट डालते हैं, तो वैध ई-वोटिंग के जरिए दिए गए वोट को ही मान्य माना जाएगा तथा एजीएम में पोलिंग प्रक्रिया के जरिए वोटिंग को अवैध माना जाएगा।
  - रिमोट ई-वोटिंग अथवा एजीएम में बैलट पेपर के जरिए वोट डालने के लिए पात्रता निर्धारित करने अंतिम तारीख 26.7.2019 है। सदस्यों के रजिस्टर अथवा डिजिटल रिकॉर्ड द्वारा रखरखाव किए जाने वाले लाममोमी स्वत्वाधिकारी के रजिस्टर में अंतिम तारीख को जिन सदस्यों के नाम दर्ज हैं सिर्फ वे ही रिमोट ई-वोटिंग अथवा बैलट पेपर के जरिए एजीएम में वोटिंग करने की सुविधा पाने के पात्र होंगे।
  - वार्षिक प्रतिवेदन, एजीएम की सूचना तथा उपस्थिति पर्ची के साथ रिमोट ई-वोटिंग के निर्देशावलिओं कंपनी की वेबसाइट www.mawanasugars.com पर उपलब्ध है।
  - वोटिंग की जांच तथा रिमोट ई-वोटिंग की प्रक्रिया की निष्पत्ती एवं पाठदर्शी तरीके से संचालित करने के लिए मैसर्स निर्भय कुमार एंड एसोसिएट्स के श्री निरंजन कुमार (सदस्य सं. 21093) (कंपनी के अन्यासत सचिव) को जांचकर्ता के रूप में नियुक्त किया है।
  - ई-वोटिंग के संबंध में किसी भी तरह के प्रश्न अथवा समस्या के लिए श्री राकेश दल्वी, प्रबंधक, सेंट्रल डिजिटल सर्विसेज (इंडिया) लिमिटेड, ए विंग, 25वीं मंजिल, मेरायन फ्लूइड्स, मन्नालाल मिल कम्पाउंड, एन एम जोशी मार्ग, लोअर परेल (ई), मुंबई-400018 से दूरभाष नं. 1800225533 पर सम्पर्क कर सकते हैं अथवा helpdesk.evoting@cdslindia.com पर ई-मेल भेज सकते हैं।

वोट के आदेशानुसार कृते मवाना सुगर्स लिमिटेड हस्ता./- (अशोक कुमार शुक्ला) कंपनी सचिव